
229
DOM/ES - Edição Nº2.658

quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 180 03 DE DEZEMBRO DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., 
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor abaixo:
• Alexandro Gava Soares do cargo em comissão 
de Encarregado de Área Nível II - CCL-05.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 03 de dezembro de 2024.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1445185

Vila Valério

Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
022/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO.
Contratada: ROGÉRIO FESTAS EVENTOS LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
organização e gerenciamento das Sessões Solenes 
de Entrega de Títulos Honoríficos e de Posse e 
Instalação da Legislatura 2025-2028, envolvendo o 
planejamento operacional, execução, apoio logístico, 
acompanhamento e suprimento de infraestrutura 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência.
Alteração: Alteração quantitativa de alguns itens 
contratados, resultando num acréscimo de 11,942% 
ao valor original do contrato.
Valor do Aditivo R$ 3.187,00 (três mil, cento e 
oitenta e sete reais).
Amparo Legal: Art. 125 da Lei nº. 14.133/2021.

Vila Valério-ES, em 03 de dezembro de 2024.

Robson Correia
Presidente da Câmara

Protocolo 1445231

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 026/2023 - PROCESSO 
Nº 18924/2024

ID TCE-ES: 2023.007E0500001.01.0010
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE ANCHIETA-ES E A EMPRESA  APTA SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: Prorrogação por mais 12 meses
VALOR GLOBAL:  R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais).
Os recursos destinados à execução do objeto desta licitação correrão às contas das seguintes dotações 
orçamentárias:

SECRETARIA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL NATUREZA DE 
DESPEZA

FONTE DE RECURSO FICHA

Fundo Municipal de Saúde 
-Serviços

03.01.10.301.0039.2.174 33903917000 150000150000 460

Protocolo 1445815


